

NABO

*Vinder af forhavekonkurrencen - bagsiden
Alt om gadefesten den 11. juni*

Humblebys beboerblad - juni 2022

Fest i gaden

Torsdag omkring middag gik jeg en tur gennem Vesterbros gader. Dybbølsgade, Sønder Boulevard, Istedgade. Overalt på ruten var man ved at gøre klar til Distortion med toiletter, barer, scener, øl, øl og flere øl. Der var en sitrende stemning af, at nu må der endelig festes, og lige om lidt går det løs. Og løs gik det.

Samme fornemmelse kan man forhåbentlig få, når man læser dette lille nummer af Nabo, som mest af alt afspejler alle humlebygadernes forberedelser til gadefesten på næste lørdag.

Her kan du finde programmet (side 4), og også du skal også huske at forberede dig:

Køb din madbillet på forhånd, den kan *ikke* erhverves på dagen, glem til gengæld alt om at tanke op på øl og vin - køb det i baren på dagen, flyt bilen, kridt danseskoene og gennemgå gemmerne:

loppemarkedet tager imod dine gode og salgbare loppeeffekter fra klokken 11.

Modsat tidligere år ender loppemarkedet ikke med en kommunal container til alt det, der måtte være tilbage. Årets loppeansvarlige i Jerichausgade



Distortion - et skridt nærmere ligestilling mellem kønnene. Pissoir for piger.

skal selv sortere og fragte resten til genbrug, når festen er slut. Vi kan derfor i år finde på at takke nej, hvis du kommer slæbende med noget skrumlet, vi ikke tror, vi kan sælge.

Det anbefales at se lidt kritisk på donationerne - kan de rent faktisk have interesse for andre, ellers skal du måske i stedet låne en trækvogn på Enghave Nærgenbrugsstation (se hvordan på side 7)?

God fornøjelse og vi ses på næste lørdag - for da går det endelig løs!

Camilla

Humblebys beboerblad

NABO

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et oplag på 400.

Nabo betinger sig ret til at opbevare og publicere artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk form, fx via CD-rom og Internettet.

Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlemmer af Beboerforeningen koster annoncer ikke noget – bortset fra forretningsannoncer.

Næste nummer af Nabo kommer 2. september 2022. Deadline for indlevering af indlæg er 23. august. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

Ansvarshavende redaktør for dette nummer: Camilla Panting, Jerichausgade 35 - 30 25 81 11 / panting55@gmail.com

I redaktionen er desuden:

Carsten Jensen, Carstengade 58 - 28 56 76 79/ carsten.jensen@privat.dk

Gunni Busck, Carstengade 40 - 53 53 19 70 / gunni@humleby.dk

Kina Boden hoff, Vesterfælledvej 30 - 26 23 31 87 / kinabodenhoff@gmail.com

Edel Hildebrandt, Lundbyesgade 8 - 60 67 29 04 / edel.marie.hildebrandt@gmail.com

Lisbet Guhle, Carstengade 68 - 40 21 13 54 / lisbet.guhle@gmail.com

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv. E-mail: nabo@humleby.dk

Beboerforeningen Humlen Carstengade 15, 1770 Kbh. V –

Giro 7 33 47 53

Formand: Eva Fischer, Küchlersgade 20. - 60 14 26 35 / mail@evafischer.dk

Bliv medlem – besked til kasserer:

Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 22 95 51 13 – j.fenhann@humleby.dk

Vicevært: Ann-Kristine Nielsen, Carstengade 15 – 51 89 25 35
beboerhuset@humleby.dk

HUMLEBY GADEFEST 11. juni



LOPPE- MARKED

Klokken 11 - 13:
Ryd op i dit hus og
bring gode lopper
til loppepladsen i
Ernst Meyers Gade.*

Klokken 13 - 16:
Loppemarked i
Ernst Meyers Gade.
Overskuddet fra
loppemarkedet går
til beboerforeningen
til glæde og gavn
for os alle.

*Vi skal selv skille os af med usolgte
varer fra loppemarkedet, så vi
forbeholder os ret til at takke nej til
store, usælgelige genstande.

Programmet

Kl. 10: Morgenmad i gaderne

Kl. 10-10.30: Gaderæs 0-3 årige, fra Verners Plads

Kl. 10.30-11: Gaderæs 3-6 årige, fra Verners Plads

Kl. 11-12: Skattejagt, fra Verners Plads

Kl. 12.-13.30: Gallerigader. Børn tegner med kridt i gaderne. Emnet er cirkus. Alle kunstværker vil blive vurderet.

Kl. 12-14:Fodboldturnering, alder til 15 år. Fra Verners Plads

Kl. 12: Salg af Humleby-burger i Lundbyesgade/Beboerhuset

Kl. 13: Baren åbner

Kl. 13: Kagekonkurrence. Tema: Natur, spil og leg. Kun portionskager (cupcakes, muffins o. lign.) vil blive modtaget. Afleveres ved Beboerhuset og vil blive solgt ved kaffebordene fra kl. 15.

Kl. 13-16: Loppemarked

Kl. 13.30: Banko for voksne i Bissensgade

Kl. 14-16: Spillebule i Bissensgade

Kl. 14-16: Fodboldturnering, alder fra 15 år. Fra Verners Plads

Kl. 15: Jazz med Peter Whitta og venner

Kl.16: Banko for voksne i Bissensgade, med gadekamp

Kl. 17: Prisoverrækkelser fra dagens konkurrencer. Årets humlebyborger kåres

Kl. 17.30-18.30: Orføvs. Kjeld Forchhammer, F. 16, med venner spiller folkemusik med rødder i USA.

Kl. 21: Luftwaffe

Kl. 23.45: Fakkeloptog, begynder ved Beboerhuset

Kl. 24-?? DJ Gisli Galdur i Beboerhuset

Børneunderholdning til gadefesten!

Kl. 10:00 - 10:30 Gaderæs 1: 0-3 årige

Kl. 10:30 - 11:00 Gaderæs 2: 4-6 årige

Kl. 11:00 - 12:00 Skattejagt - alle børn! Find den hemmelige Cirkus-skat i Humleby!

Kl. 12:00 - 13:30 Gallerigade: Tegn flotte, sjove, spændende Cirkus-kridt-tegninger i gaderne!

Kl. 12:00 - 14:00 Fodboldturnering for børn op til 15 år. Detaljer om hold m.v. følger!

Kl. 14:00 - 16:00 Fodboldturnering for børn fra 15 år + voksne. Detaljer om hold m.v. følger!

alle aktiviteter starter på Verners Plads!

Sikken fest vi skal ha'...

I 2020 blev gadefesten aflyst, i 2021 var den stærkt begrænset, men i år får den hele armen. Vi skal spise og drikke, handle på loppemarkedet, gå til banko, lytte til musik og danse til den. Og tale med hinanden. På festligt gensyn lørdag den 11. juni – hele dagen.

Baren

Baren, som åbner kl. 15, sælger en lokal øl fra "Åben" i Kødbyen og vin fra vores lokale Irma. Og vil desuden diske op med forskellige spil, så hvis du kan ramme sømmet i blokken, så er baren nok et sted, hvor du godt vil hænge ud.

Husk: Overskuddet fra gadefesten går til Beboerforeningen og den næste fest. Så køb dine drikkevarer i baren og ikke hos Netto.

Bilfrie gader

Der er ikke plads til biler i Ernst Meyersgade og Bissensgade, når vi holder gadefest. Beboerforeningen vil spærre med skilte, men en anden udvej kunne være, at de heldige, der har parkeringsplads hos Bings, parkerer i disse to gader fredag for så at flytte bilerne over på Bings fredag eftermiddag/lørdag morgen. Så undgår vi, at folk udefra parkerer i gaderne.

Maden

Menuen

Der er nytænkning i årets middag til gadefesten, som bestyres af Lundbyesgade og Vesterfælledvej. Vi bliver budt på *porchetta*, en italiensk klassiker som er en rullesteg med sprød svær hele vejen rundt, lavet af gris og pakket sammen om friske krydderurter. Dertil serveres spidskålssalat og ærtedip samt surdejsbrød. Vegetarer får grillede asparges i stedet for kød.

Madbilletter

Sælges KUN i forsalg. Vi skal undgå madspild og holde priserne nede. Du kan vælge mellem tidspunkterne 18, 18.30, 19 og 19.30, og prisen er 130 kr. for voksne og 70 kr. for børn. Hvis sidstnævnte er store og sultne, anbefales det at købe en voksen portion til dem,

Madbilletterne sælges fra Lundbyesgade 19 på følgende dage mellem kl. 18 og 20: 31.5, 2.6 og 6.6 Der er husstandsomdelt information, men du kan nå det endnu. I skrivende stund forhandles der om også at tilbyde pølser som ekstra tilkøb.

edel

Hvem varmer op?

Beboerforeningen efterlyser et ungdomsband fra Humleby, som kan varme op, før Luftwaffe går på scenen kl. 21. Hvem melder sig?



Estate Frederiksberg & Vesterbro

**Kort sagt elsker vi Humleby
og det smitter af på vores måde at sælge Humleby på!**

Kan vi også hjælpe dig?

**Går du og overvejer at sælge din bolig eller
er du nysgerrig efter at vide hvad dit hus er
værd?**

**Så kommer vi gerne helt uforpligtende forbi
til en snak.**

**Estate Vesterbro
Vesterbrogade 144B, 1620 København V**

**Mail: 1620@estate.dk
Telefon: 7011 8811**



DANNI BREDMOSE KIM FOLSTED

Husejerforeningen orienterer

Enghave nærgenbrugsstation

Skal heliumflasker afleveres ved glascontaineren?

Korrekt!

Det skal de ikke.

De kan afleveres på Enghave nærgenbrugsstation eller afhentes med storskrald.

Forleden fik en familie i Humleby bortkørt en udtjent vaskemaskine. Faren havde lånt en trækvogn på Enghave Nærgenbrugsstation; faren og 2 børn hjalp hinanden med at trække vogn plus vaskemaskine til nærgenbrugsstationen. Flot arbejde – flot gade uden udtjent vaskemaskine.

Det kan ikke siges for tit at Enghave nærgenbrugsstation er kommet for at blive.

Vi skal ikke være nervøse for at Humlebys gader bliver brugt til etablering af affaldsstationer, for Københavns kommune har før årets generalforsamling fortalt os, at der ikke er plads til affaldsløsninger i gaderne - hverken over eller under jorden.

Det tager fra Beboerhuset i Carstensgade 10 minutter at gå derhen og det tager 3 minutter på cykel.

P.v.a Husejerforeningens bestyrelse

Inger



*Nævnte far med vaskemaskine (eller måske er der flere, der matcher beskrivelsen?) har naturligvis fanget sig selv i det velgørende øjeblik. Trækvognen kan lånes på genbrugsstationen mod aflevering af sundhedskort. De har også en ladcykel, man kan benytte.
foto: Odin, je35*

Genbrugsstationen er åben og bemanded på brugervenlige tidspunkter:

tirsdage og torsdage kl. 12-18

lørdage og søndage kl. 10-16.

HUMLEBY - KALENDER

Farinelli: Mandage kl. 18:30
Tilmelding i rør ved opslagstavle ved Beboerhuset

Sommergadfest: 11. juni (program midt i bladet)

Haveaffald: 16. juni, 14. juli, 11. august

(hver 4. uge sommer / torsdag)

Storskrald: 28. juni (hver 13. uge / tirsdag)

Enghave Nærgenbrugsstation:

Tirsdag og torsdag kl. 12-18, lørdag og søndag kl. 10-16



Præmiehaven

Vinderen af konkurrencen om at have Humlebys smukkeste forhave er kåret – præmien er et gavekort til Bastet og Bundet.



Dommer Lone Haugmarks beskrivelse af haven i Jerichausgade 16, der løber med prisen: "Til højre for havelågen står en gul taks. I bunden er der lavendler og vedbend. Til venstre for lågen står et lille opstammet træ gul/grønt broget, måske en laurbær. I bunden for det står påskeklokke, gul jordbær, stedmoder og forglemmigej. Så er der en træagtig hortensia og et beskåret stenfrugttræ med liljekonvaller i bunden. I pletter står bl.a. pyramidegran og pelargonier. I bedet fortil står en afblomstret købjælde. Til sommer blomstrer blå scabiose og gule perikon."

Tillykke og tak!

Fotos : Edel
Forsidefoto: Camilla

NOG

**VARME OG
VVS TEKNIK**



Grønlunds Alle 18,
2610 Rødovre.

Tlf.: 28 19 60 40

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder

Servicevagt alle ugens dage i perioden 01.10 - 30.04 kl. 08.00 - 22.00